
 

 

Odborná rada prevence a ochrany obyvatelstva 
OSH Praha - západ 
Zápis ze schůzky 

29. listopadu 2023 

I. Svolání schůzky 

Vedoucí odborné rady Filip Jankovec svolal(a) pravidelnou schůzy okresní 
odborné rady prevence a ochrany obyvatelstva na 18:30 dne 29. listopadu 2023 
v Praze Zbraslavi. 

II. Kontrola prezence 

Byly přítomni: 
Filip Jankovec  – osobní účast 
Denisa Neubauerová  – VTC 
Lenka Pilná  – VTC 
Pavel Berounský  – osobní účast 
Barbora Pálková  – VTC 
 
 
Nepřítomni: 
Pavel Mach  – omluven, 
Andrea Vancová  – omluven 
Pavel Topol  – omluven 
Oskar Bartoš  – není kontakt. 

III. Schválení zápisu z minulé schůzky 

Zápis z poslední schůzky nebyl projednáván. 

IV. Otevřené problémy 

a) Není 

V. Nové záležitosti 

a) Informace o stavu ORPOO Praha - západ. 

b) Návrh na doplnění nepostupové kategorie: 

i) Téma návrh diplomů a čestných uznání s hasičskou tématikou. 

ii) Díla skupiny autorů - video “Chování člověka při mimořádných 
událostech”: 

(1) Evakuace, co si vzít, jak postupovat, … 



 

 

(2) Jak kontaktovat tísňové linky. 

Možnost získání podkladů na  

https://www.zachranny-kruh.cz/pro-verejnost/ 

Evakuační zavazadlo. Co má obsahovat a kdy se vám hodí? | BOZP.cz (skolenibozp.cz) 

Zásady evakuace osob z budovy při požáru. Průvodce, jak postupovat (skolenibozp.cz) 

 

c) Následovala diskuse k danému tématu. 

d) Informace o ukončení a složení funkce vedoucího odborné rady represe a oslovení 
zda by se této rady někdo neujal z členů SH ČMS. Vedoucí ORPOO nabídl ke 
zvážení možnost sloučení rady ORR a ORPOO jako ucelený celek Ochrana 
obyvatelstva - Prevence - Represe, kdy tyto části by měly korespondovat a být v 
součinnosti. Tato varianta je ke zvážení, pokud nebude moci ORR pracovat nadále 
samostatně. 

VI. Ukončení schůzky 

Další schůzka proběhne v 1Q 2024 v souladu s harmonogramem POODM. 

 

Zápis odeslal(a): Filip Jankovec 

Zápis schválil(a): Barbora Pálková  

https://www.zachranny-kruh.cz/pro-verejnost/
https://www.skolenibozp.cz/aktuality/evakuacni-zavazadlo/
https://www.skolenibozp.cz/aktuality/zasady-evakuace-z-budovy/

